
 

 

Decreto Prot. n. ____ 
Repertorio    n. __  

Posizione: ____________ 
Tit. III  Cl. 13  
Fascicolo n. __________ 
 
Oggetto: Bando di concorso per il conferimento di n.4 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca finanziati con fondi Giovani 

Ricercatori 2022 Progetti :REPLACE-ToBe-P- ENACTEN – OPTIMA-CO 
Allegati: n. 5 allegati: bando di concorso, allegati A, B, C e D 

 
IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’art. 22, contenente disposizioni 
sugli assegni di ricerca; 

VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di 
un assegno di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, emanato 
con D.R. n. 645 del 17/10/2016;  

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, 
emanato con D.R. n. 757/2010;  

VISTO il D.R.509 del 13/06/2022 con il quale è stato emanato un bando per il 
finanziamento di progetti per giovani ricercatori; 

VISTO il D.R.834 del 30/09/2022 con il quale è stata pubblicata la graduatoria di 
merito. 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente n.90 del 15/06/2023 e 92 del 15/06/2023 con le quali è stato autorizzato lo 
scorrimento integrale della graduatoria di merito dei progetti presentati in risposta al bando 
suddetto. 

 VISTO il D.R. 639 del 17/7/2023 con il quale sono stati rideterminati gli importi dei 
progetti idonei ammessi al finanziamento nella misura del 50% dell’importo ritenuto 
congruo dalla Commissione 

VISTI tra gli altri i Progetti REPLACE-ToBe-P- ENACTEN – OPTIMA-CO  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n.17 del 12/09/2023 di emanazione di 

un bando per n.4 assegni di ricerca a valere sui progetti assegnati a Giovani ricercatori; 
RITENUTO di fissare la data di scadenza del termine utile per l’inoltro delle domande 

di partecipazione al concorso al 02/10/2023 ai fini del rispetto delle tempistiche previste;  
ACCERTATA la copertura finanziaria; 
VISTA l’urgenza 

DECRETA 
Per i motivi di cui alle premesse:  
 
È emanato l’allegato bando di concorso, parte integrante del presente decreto, per titoli e 
colloquio, finalizzato al conferimento di n. 4 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 
presso l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, relativi a progetti di ricerca 
finanziati dall’Ateneo nell’ambito del Bando di Ateneo per il finanziamento di progetti di 
ricerca fondamentale ed applicata dedicato ai giovani Ricercatori. 
 

                     IL DIRETTORE 
            (Prof. Luigi Trojano) 




		2023-09-08T11:27:20+0200
	LUIGI TROJANO




